
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 1. 8. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.  

 

 

 
č. 5 

název Novoroční příběh 

anotace Pracovní list je zaměřen na čtení 
s porozuměním, práci s učebnicí, kde 
hravou formou získáváme zpětnou 
vazbu na obsah přečteného. Součástí 
pracovního listu je i správné řešení. 

očekávaný výstup ZV – LMP  
Jazyk a jazyková komunikace - 1. stupeň 
ČJ (LV) - 2. období – číst krátké texty 
s porozuměním a dokázat je 
reprodukovat podle jednoduché osnovy 

druh učebního materiálu Pracovní list 

druh interaktivity Aktivita 

ročník 5. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 1. 8. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.  

 

 

 
NOVOROČNÍ PŘÍBĚH – pracovní list, práce s učebnicí Čítanka pro 5. ročník základní školy a 

základní školy praktické 
 

Jméno: ______________________________________________________________ 

 

1. Vypiš hůlkovým písmem do doplňovačky názvy zvířátek z příběhu. Do kostiček je 

piš podle pořadí, v jakém vystupují v článku. 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           

 
2. Co starý ježek slíbil plchovi? Napiš odpověď. 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

3. Které tři měsíce měl plch na mysli? Zakroužkuj správnou odpověď. 

a) říjen, listopad, prosinec 

b) leden, únor, březen 

c) duben, květen, červen 

  
3. 

  
1. 

  

    
4. 

  
6. 

        

        

        
5. 

       

        
2. 

       

        



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 1. 8. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.  

 

 

 

4. Kdy je Nový rok? Zakroužkuj správnou odpověď. 

a) 31. 12. 

b) 1. 1. 

c) 24. 12. 

 

5.  Napiš, která zvířata také v zimě spí. 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroje: 

GEBHARTOVÁ, Vladimíra. Čítanka pro 5. ročník základní školy a základní školy praktické. 2. 

vyd. Praha : Parta, 2007. ISBN 80-7320-096-1. s. 24 – 25. 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Smiljeková. 
Vytvořeno dne 1. 8. 2011. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.  

 

 

Řešení 

1.  Vypiš hůlkovým písmem do doplňovačky názvy zvířátek z příběhu. Do kostiček je 

piš podle pořadí, v jakém vystupují v článku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. Co starý ježek slíbil plchovi? Napiš odpověď. 

Starý ježek slíbil plchovi, že ho na Nový rok zatahá za ucho. 

3.  Které tři měsíce měl plch na mysli? Zakroužkuj správnou odpověď. 

a) říjen, listopad, prosinec 

b) leden, únor, březen 

c) duben, květen, červen 

3. Kdy je Nový rok? Zakroužkuj správnou odpověď. 

a) 31. 12. 

b) 1. 1. 

c) 24. 12. 

4.  Napiš, která zvířata také v zimě spí. 

 Hadi, hmyz, medvěd, myš, ježek, veverka apod. 

  
3. 

  
1. 

  

  
M 

 
4. J 

 
6. 

  
Y 

 
V E 

 
P 

  
Š 

 
E Ž 

 
L 

    
V E 

 
C 

5. S Ý Č E K 
 

H 

    
R 

   
2. J E Ž K O V Á 

    
A 

   


